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Pér informacione apo pyetje & ndryshme lidhur me sigurimin e depozitave
Ju duhet té drejtoheni:

Né bankén Tuaj, e cila sipas ligjit nr. 8873, daté 29.03.2002 ‘Pér sigurimin
depozitave”, duhet t§ informojé Klientét e sajlidhur me sigurimin e depozitave
@ veganérisht pér llojin e depozitave qé sigurohen.

N& ambjentet e ASD, ku mund t gjeni ¢do informacion tjetér pér sigurimin e
depozitave.

Adresa: Agjencia e Sigurimit té Depozitave, Rr. Elbasanit, Pallati
prané Ambasadés Amerikane, nr. 317, Tirané; ose mund té
kontaktoni me ne, né nr e tel +355 4 347298; apo, konsultoni
faqen toné té internetit www.dia.org.al.

Albanian Deposit Insurance Agency

DEPOZIUIESE

Paraté tuaja jané té sigurta
né Banké,

AGIENCIA
E SIGURIMIT TIE
PDEPOZITAVE

i bén ato edhe mé té sigurta!

I dashur depozitues!

A e dini se?
Ju nuk keni nevojé té aplikoni
pér sigurimin e depozitave tuaja!

Pér sa kohé qé Ju depozitoni paraté tuaja, prané ¢do banke qé
operon né Shqipéri, ¢do depozité e pranueshme sipas ligjit nr.
8873, daté 29.03.2002 “Pér sigurimin e depozitave” éshté
automatikisht e mbrojtur, pa asnjé shpenzim nga ana Juaj.
Pér ¢do depozitues né secilén banké, Agjencia i kompenson ato
sipas niveleve t& méposhtme:

- Pér depozitat me 350 000 (treqind e pesédhjeté mijé) leké ose
mé pak, 100 pér gind e depozités sé siguruar;

- Pér depozitén mbi 350 000 (treqind e pesédhjeté mijé) leké deri
né 700 000 (shtaté qind mij) leké, 100 pér qind e pjesés 350
000 (treqind e pesédhjeté mijé) leké dhe 85 pér qind (tetédhjeté
e pesé pér qind) e pjesés sé mbetur té depozités sé siguruar;

- Pér depozitén mbi 700 000 (shtatéqind mijé) leke, 647 500
(gjashtéqind e dyzet e shtaté mijé e peséqind) leke.

Aedinise?

ASD si pjesé pérbérése e rriefit t sigurisé financiare né vend,
vepron si njé pérforcues i sigurisé suaj financiare, ndérsa nxit
stabilitetin dhe forcimin e sistemit bankar e financiar né Shqipéri.
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Késhilla praktike

Mbani mend:

Té dhénat minimale qé Ju, depozitues duhet t regjistroni né Bankén
tuaj pér t& mundésuar identifikimin tuaj korrekt dhe té sakté, né rast
nevoje, jané minimalisht 6 (gjashté):

1. emér

2. mbiemér

3. atési

4. numér i dokumentit ¢ identifikimit

5. adresé

6. numér telefoni
+ depozito njé kopje té dokumentit té identifikimit né bankén tuaj.
+ mbaj me vehte dhe identifikohu né sportelin e bankés me té njgjtin
dokument identifikimi.
+ njofto menjéheré bankén pér ¢do ndryshim t& té dhénave t&
mésipérme.
+ depozito nénshkrimin apo firmén dhe nénshkruaj ¢do dokument
bankar qé tregon apo autorizon [évizjet nga llogaria/depozita personale
€ juaj.
+¢do neglizhencé lidhur me veprimet e mésipérme do t€ véshtirésojé e
vonojé procesin e identifikimit tuaj dhe té veprimeve tuaja bankare, né
rast nevoje.

Té drejtat dhe detyrimet qé Ju depozitues keni
né banké lidhur me kontrollin e gjendjes sé
llogarisé/depozités Tuaj.

+ Kontrollo dhe informohu rregullisht mbi Iéviziet dhe gjendjen e
llogarisé tuaj.

+ Informohu vazhdimisht mbi ndryshimin e interesit & shpallur né
banken tuaj.

+ Njofto autoritetet pérkatése (Bankén e Shqipérisé dhe Agjenciné e
Sigurimit té Depozitave) pér ¢do parregullsi qé véren né drejtim té
mbajties sé t& dhénave individuale, t& procesit & identifikimit tuaj, &
infomacionit mbi gjendjen e llogarisé/depozités tuaj, ef.

Né rast té ndonjé ndérhyrjeje té mundshme nga
Banka e Shqipérisé, né banken e siguruar:

+ Agjencia verfikon dhe paguan depozituesin sipas & dhénave té
regjistruara né banke.

+ Agjencia e Sigurimit te Depozitave né ¢do rast njofton depozituesit
pér vendin, kohén e ményrén e pageseés, sipas ligjit nr. 8873, daté
29.03.2002 ‘Pér sigurimin e depozitave’, népérmjet mjeteve té
komunikimit (medias sé shkruar dhe vizive); si dhe publikon ¢do
informacion qé lidhet me t6, né fagen e internetit www.dia.org.al.

+ Ju si depozitues duhet t& paragesni dokumentin e identifikimit t&
regjistruar né banké dhe dokumentin qé vérteton té drejtat tuaja ndaj
bankés, pér té pérfituar né kohé pagesén si¢ pércaktohet né ligjin nr.
8873, daté 29.03.2002 ‘Pér sigurimin e depozitave”.



